（様式２）

平成２７年　１２月１日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

映画「つ・む・ぐ」自主上演フィルムレンタル代 　 円

　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

学 校 名 東京学芸大学附属高等学校

Ｐ Ｔ Ａ 会長名 福 井 敦

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業名称 】 土曜日教養講座「人文社会科学（HSS）講座」

合　　　　計 50,000

　生徒たちの主体的な学びを促進するため、月に一回程度土曜日の半日を利用して、人
文社会科学系の教養講座を開講した。その柱の一つとして、本校のタイ王国との40年来
の絆を生かした「アジアの中の日本」コースを設け、大学教員による講座やタイ大使館訪
問などを行った。今回の助成金は、「アジアの中の日本」コースの一環として平成27年10
月24日（土）に行った映画「つ・む・ぐ」自主上演の費用に充てたが、この鑑賞会へは生徒
に加えて保護者や地域関係者の参加を得ることができ、社会貢献意義の高い事業となっ
た。写真は、これに先立って行われた「タイは米と象とムエタイの国か〜アジア理解の第
一歩〜」と題したディスカッション授業（平成27年9月26日土曜日）の様子である。

映画上演費用 50,000

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

（ 記録写真 ）

【 事 業報告 】